
Minnesanteckningar och samtalsfrågor 
 

Något att hoppas på 
för den som inte räcker till 
 
 
 
 
 
 
 
”Hoppas på Herren! Var stark, fatta mod och 
hoppas på Herren!” (Ps 27:14) 
 
Först: Problemet med vår otillräcklighet 
Så några påståenden: 
 

DET ÄR OK ATT INTE ALLTID RÄCKA TILL 
 

”Som en far visar ömhet mot barnen, så visar 
Herren ömhet mot dem som fruktar honom. Ty han 
vet hur vi är skapade, han minns att vi är mull.” (Ps 
103:13-14) 
 

”Men Gud bevisar sin kärlek till oss genom att 
Kristus dog för oss medan vi ännu var syndare.” 
(Rom 5:8) 
 

 ”Om någon av er brister i vishet skall han be till 
Gud, som ger åt alla utan förbehåll eller 
förebråelser, och han skall få vad han ber om.” (Jak 
1:5) 
 

 ”…detta var Johannes vittnesbörd när judarna i 
Jerusalem sände präster och leviter för att fråga 
honom: ’Vem är du?’ Han bekände och förnekade 
inte, han bekände: ’Jag är inte Messias.’” (Joh 1:19-
20) 
 

DET ÄR TOM HOPPINGIVANDE 
 

”Bröder, tänk på när ni blev kallade: inte många var 
visa i världslig mening, inte många var mäktiga, 
inte många förnäma. Men det som är dåraktigt för 
världen utvalde Gud för att låta de visa stå där med 
skam, och det som är svagt i världen utvalde Gud 
för att låta det starka stå där med skam, och det 
som världen ser ner på, det som ringaktas, ja, som 
inte finns till, just det utvalde Gud för att göra slut 
på det som finns till, så att ingen människa skulle 
kunna vara stolt inför Gud.” (1 Kor 1:26-29)  
 

”När jag kom till er, bröder, var det inte med 
förkrossande vältalighet och vishet jag förkunnade 
Guds hemlighet för er. Det enda jag ville veta av 
när jag var hos er, det var Jesus Kristus, den 
korsfäste Kristus. Jag var svag och rädd och full av 
ängslan när jag uppträdde inför er. Mitt tal och min 
förkunnelse övertygade inte med vishet utan 
bevisade med ande och kraft; er tro skulle inte vila 
på mänsklig vishet utan på Guds kraft.”(1 Kor 2:1-5) 
 

”Gud gav mig förmånen att få sprida budskapet om 
Kristus. Men jag är bara en svag människa. Bildligt 
talat är jag en bräcklig lerkruka med en gömd skatt 
inuti. Därför förstår alla, att den väldiga kraft som 
verkar i mig kommer från Gud och inte från mig 
själv.” (2 Kor 4:7, NLB) 
 

”När de såg hur frimodiga Petrus och Johannes var 
och märkte att båda var enkla och olärda män, 
förvånade de sig. De kände igen dem som 
följeslagare till Jesus…” (Apg 4:13) 
 

DET LÄR OSS ATT VI BEHÖVER VARANDRA 
 

”Ögat kan inte säga till handen: ’Jag behöver dig 
inte’, och inte heller huvudet till fötterna: ’Jag 
behöver er inte.’” (1 Kor 12:21) 
 

”Jag är glad att jag så helt kan lita på er.” (2 Kor 
7:16) 
 

OCH DET LÄR OSS ATT VI BEHÖVER GUD 
 

”Det är gott att hoppas i stillhet på hjälp från 
Herren.” (Klag 3:26) 
 

”Sannerligen, jag säger er: den som tror på mig, 
han skall utföra gärningar som jag, och ännu större. 
Ty jag går till Fadern…” (Joh 14:12)  
 

”Inte genom någon människas styrka eller kraft 
skall det ske, utan genom min Ande, säger Herren 
Sebaot.” (Sak 4:6) 
 
SAMMANFATTNING 
 

Det finns hopp för alla oss som inte räcker till. Det 
är inte ens tänkt att du ska räcka till för allt. Mycket 
av det du försöker leva upp till är dessutom orimliga 
krav från andra eller från dig själv. Men du är inte 
Messias. Du behöver andra, och mest av allt 
behöver du Gud.  
 

”Unga män kan bli trötta och mattas, ynglingar 
snava och falla, men de som litar till Herren får ny 
kraft, de får vingar som örnar. De springer utan att 
bli trötta, vandrar utan att mattas.” (Jes 40:30-31) 
 

”Var inte rädd, jag är med dig. Ängslas inte, jag är 
din Gud. Jag ger dig styrka och hjälper dig, stöder 
och räddar dig med min hand.” (Jes 41:10) 

 
SAMTALSFRÅGOR FÖR HUSGRUPPER 
 
1. Varför är det så viktigt att ha ett hopp? Vad 
händer med oss när vi förlorar hoppet?  
Läs Ords 24:10, Jer 29:11, samt Rom 15:13. Vad 
handrar dessa verser om? Vad säger de om Gud? 
 

2. Känner du igen känslan av att inte räcka till? Vad 
leder den till? Motivera och förklara.  
 

3. Läs bibelverserna under rubriken ”Det är ok…” 
Vad handlar de om? Hur kan de hjälpa oss? 
 

4. Håller du med om att våra tillkortakommanden 
t.o.m. kan vara hoppingivande?  
Varför? Varför inte? 
 

5. Joh 1:19-20, Hur lyder Johannes bekännelse? 
Varför var den viktig? 
 

6. Varför behöver vi kyrkan och gemenskapen? 
 

7. Läs Joh 15:1-9. Hur beskriver Jesus vår 
gudsrelation och vårt behov av Gud? 


